АДМИНИСТРАЦИЯ
МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЮРЬЕВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.04.2022г.							                      № 58

Об утверждении плана мероприятий по противопожарной безопасности на территории Михайловского сельского поселения
В 2022 году

     В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 г. № 390 «О  противопожарном режиме»,в целях обеспечения пожарной безопасности населенных пунктов Михайловского сельского поселения,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.Утвердить план мероприятий по противопожарной безопасности на территории Михайловского сельского поселения.(Приложение №1 ).
2. Утвердить График дежурства работников администрации и активных жителей Михайловского сельского поселения по патрулированию населенных пунктов, прилегающих к лесным массивам.(Приложение № 2).
3.Организовать работу с населением по соблюдению правил противопожарной безопасности в пожароопасный период, распространение листовок, запрещающих разведение костров, сжигание мусора, разбрасывание окурков, образование стихийных свалок.
4.Настоящее постановление обнародовать в порядке, предусмотренном  статьей 38 Устава Михайловского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации поселения.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Михайловского сельского поселения
Юрьевецкого муниципального района				 Е.С.Вудрицкая

Приложение №1
к постановлению
главы администрации
Михайловского сельского поселения
от 25.04.2022 № 58

План мероприятий по противопожарной безопасности на территории
Михайловского сельского поселения
на 2022 год.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки выполнения
	Ответственный

	1.
	Опашка населенных пунктов
	до 25 мая 2022 г.
	Администрация с/п

	2.
	Проведение собраний с жителями по соблюдению правил противопожарной безопасности
	постоянно в течение года 1 раз в полугодие
	 Глава поселения

	3.
	Распространение листовок о запрете разведения костров, сжигании мусора и бытовых отходов на приусадебных участках
	апрель- август 2022
	Администрация поселения

	4.
	Обеспечение постоянной готовности наружных источников противопожарного водоснабжения для забора воды в целях пожаротушения
	систематически в течении года
	Администрация поселения

	5.
	Создать запас ГСМ
	на срок особого противопожарного режима
	Администрация поселения

	6.
	Рекомендовать жителям, имеющим в собственности помещения и строения, иметь в наличии первичные средства пожаротушения и противопожарный инвентарь
	май
	Администрация поселения

	7
	Проведение собраний с жителями по добровольному участию в работе добровольной пожарной дружины
	апрель-май
	Администрация поселения

Приложение № 2 к постановлению
главы администрации
Михайловского сельского поселения
от 25.04.2022 №  58

График дежурства работников администрации и активных жителей Михайловского сельского поселения по патрулированию населенных пунктов, прилегающих к лесным массивам, а также проведения еженедельной разъяснительной работы с гражданами о мерах пожарной безопасности и действиях при пожаре,
в том числе через средства массовой информации

	№ п/п
	Дата проведения
	Место проведения
	Наименование мероприятия
	ФИО ответственного лица
	Телефон

	1
	22.04.2022
	д. Михайлово Михайловского с/п Юрьевецкого муниципального района
	Патрулирование, проведение инструктажей
	Вудрицкая Екатерина Сергеевна
	8-906-510-03-08

	2
	23.04.2022
	д. Петушиха Михайловского с/п Юрьевецкого муниципального района
	Патрулирование, проведение инструктажей
	Вудрицкая Екатерина Сергеевна
	8-906-510-03-08

	3
	24.04.2022
	д. Рошвенское Михайловского с/п Юрьевецкого муниципального района
	Патрулирование, проведение инструктажей
	Вудрицкая Екатерина Сергеевна
	8-906-510-03-08

	4
	25.04.2022
	д. Михайлово Михайловского с/п Юрьевецкого муниципального района
	Патрулирование, проведение инструктажей
	Вудрицкая Екатерина Сергеевна
	8-906-510-03-08

	5
	26.04.2022
	д. Петушиха Михайловского с/п Юрьевецкого муниципального района
	Патрулирование, проведение инструктажей
	Вудрицкая Екатерина Сергеевна
	8-906-510-03-08

	6
	27.04.2022
	д. Рошвенское Михайловского с/п Юрьевецкого муниципального района
	Патрулирование, проведение инструктажей
	Вудрицкая Екатерина Сергеевна
	8-906-510-03-08

	7
	28.04.2022
	д. Михайлово Михайловского с/п Юрьевецкого муниципального района
	Патрулирование, проведение инструктажей
	Вудрицкая Екатерина Сергеевна
	8-906-510-03-08

	8
	29.04.2022
	д. Петушиха Михайловского с/п Юрьевецкого муниципального района
	Патрулирование, проведение инструктажей
	Вудрицкая Екатерина Сергеевна
	8-906-510-03-08

	9
	30.04.2022
	д. Рошвенское Михайловского с/п Юрьевецкого муниципального района
	Патрулирование, проведение инструктажей
	Вудрицкая Екатерина Сергеевна
	8-906-510-03-08

	10
	01.05.2022
	д. Михайлово Михайловского с/п Юрьевецкого муниципального района
	Патрулирование, проведение инструктажей
	Вудрицкая Екатерина Сергеевна
	8-906-510-03-08

	11
	02.05.2022
	д. Петушиха Михайловского с/п Юрьевецкого муниципального района
	Патрулирование, проведение инструктажей
	Вудрицкая Екатерина Сергеевна
	8-906-510-03-08

	12
	03.05.2022
	д. Рошвенское Михайловского с/п Юрьевецкого муниципального района
	Патрулирование, проведение инструктажей
	Вудрицкая Екатерина Сергеевна
	8-906-510-03-08

	13
	04.05.2022
	д. Михайлово Михайловского с/п Юрьевецкого муниципального района
	Патрулирование, проведение инструктажей
	Вудрицкая Екатерина Сергеевна
	8-906-510-03-08

	14
	05.05.2022
	д. Петушиха Михайловского с/п Юрьевецкого муниципального района
	Патрулирование, проведение инструктажей
	Вудрицкая Екатерина Сергеевна
	8-906-510-03-08

	15
	06.05.2022
	д. Рошвенское Михайловского с/п Юрьевецкого муниципального района
	Патрулирование, проведение инструктажей
	Вудрицкая Екатерина Сергеевна
	8-906-510-03-08

	16
	07.05.2022
	д. Михайлово Михайловского с/п Юрьевецкого муниципального района
	Патрулирование, проведение инструктажей
	Вудрицкая Екатерина Сергеевна
	8-906-510-03-08

	17
	08.05.2022
	д. Петушиха Михайловского с/п Юрьевецкого муниципального района
	Патрулирование, проведение инструктажей
	Вудрицкая Екатерина Сергеевна
	8-906-510-03-08

	18
	09.05.2022
	д. Рошвенское Михайловского с/п Юрьевецкого муниципального района
	Патрулирование, проведение инструктажей
	Вудрицкая Екатерина Сергеевна
	8-906-510-03-08

	19
	10.05.2022
	д. Михайлово Михайловского с/п Юрьевецкого муниципального района
	Патрулирование, проведение инструктажей
	Вудрицкая Екатерина Сергеевна
	8-906-510-03-08

	20
	11.05.2022
	д. Петушиха Михайловского с/п Юрьевецкого муниципального района
	Патрулирование, проведение инструктажей
	Вудрицкая Екатерина Сергеевна
	8-906-510-03-08